6984-22

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края «О бюджете
Пермского края на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025
годов» ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

09.11.2022 № 1

Председательствующий: - В.В.Григорьев

Присутствовали: - Айтакова К.А.; Баранова А.М.; Благов Н.Е.;
Ветошкин С.А.; Зырянова Е.В.; Малых И.Ю.;
Мельников А.Е.; Постников О.С.; Яшкин С.Л.;
Гилева О.В.; Головин Н.М.; Денисова И.А.;
Антипина О.В.; Тхор Е.И.; Ярушина Л.В.;
Овчинникова Е.В.; Усачева С.В.

Приглашенные: - Балахнина И.Н. – директор департамента
системного мониторинга и функционального
анализа Администрации губернатора
Пермского края;

- Гладких Е.Л. – начальник управления
финансов и экономики Министерства
здравоохранения Пермского края;

- Деменева С.И. – и.о. заместителя министра
образования и науки Пермского края;

- Дубров В.В. - помощник прокурора Пермского
края по взаимодействию с представительными
(законодательными) и исполнительными
органами края, органами местного
самоуправления;

- Колмогоров А.В. – министр строительства
Пермского края;

- Лесников А.В. – заместитель министра
здравоохранения Пермского края;

- Лисняк И.Н. – депутат Законодательного
Собрания Пермского края;

- Удальев А.В. – депутат Законодательного
Собрания Пермского края;

- Чазова Н.А. – заместитель министра
транспорта Пермского края.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Об избрании руководителя рабочей группы по подготовке проекта закона

Пермского края «О бюджете Пермского края на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов».

2. О рассмотрении поправок, предложений и замечаний, поступивших

к проекту закона Пермского края «О бюджете Пермского края на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов».

1. СЛУШАЛИ: председателя комитета по бюджету Зырянову Е.В.,

2

предложила руководителем рабочей группы по подготовке проекта закона

Пермского края «О бюджете Пермского края на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов» избрать первого заместителя председателя

Законодательного Собрания Пермского края Григорьева В.В.

Голосовали: «за» - 16 (единогласно).

2. СЛУШАЛИ: Григорьева В.В. о поправках, предложениях и замечаниях,

поступивших к проекту закона Пермского края «О бюджете Пермского края

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». Сообщил,

что в установленный срок к проекту закона поступили 23 поправки губернатора

Пермского края, 10 поправок Контрольно-счетной палаты Пермского края, одна

поправка депутата Постникова О.С., 4 поправки группы депутатов

(Айтакова К.А., Баранова А.М.) и 4 замечания государственно-правового

управления аппарата Законодательного Собрания Пермского края. Предложил

перейти к рассмотрению таблицы поправок, предложений и замечаний, авторам

поправок прокомментировать их суть.

Суть поправок № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 27, 28, 29, 30,

31, 32 пояснила Тхор Е.И.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 16, «против» - 0,

«воздержались» - 0) поправки № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,

23, 27, 28, 29, 30, 31, 32 приняты.

Суть поправки № 8 пояснила Денисова И.А., выступили Колмогоров А.В.,

Удальев А.В., Мельников А.Е., Айтакова К.А., Антипина О.В. По результатам

обсуждения поправки предложено: 1) Обсудить техническое задание

на разработку системы опережающей подготовки кадров в строительной

отрасли Пермского края, объем финансирования, а также потребность отрасли

в кадрах на заседании постоянно действующей рабочей группы

по рассмотрению вопросов строительства объектов общественной

инфраструктуры, градостроительства и землепользования в Пермском крае;

2) Правительству Пермского края в срок до 1 июля 2023 года представить

информацию о результатах реализации мероприятия «Разработка системы

опережающей подготовки кадров в строительной отрасли Пермского края».

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 3, «против» - 11,

«воздержались» - 2) поправку № 8 отклонить.

Суть поправки № 9 пояснила Денисова И.А., выступила Антипина О.В.

По результатам обсуждения рекомендовано Правительству Пермского края

предоставить к заседанию рабочей группы 17 ноября 2022 года принятый

нормативный правовой акт по внесению изменений в Порядок определения

объема субсидий, утвержденный постановлением Правительства Пермского

края от 25.05.2020 № 355-п.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 1, «против» - 14,

«воздержались» - 1) поправку № 9 отклонить.

Суть поправки № 10 пояснила Айтакова К.А., выступили Антипина О.В.,

Усачева С.В., Мельников А.Е., Баранова А.М., Благов Н.Е., Малых И.Ю.,

Ветошкин С.А.

3

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 4, «против» - 11,

«воздержались» - 1) поправку № 10 отклонить.

Поправки № 11 и № 12 сняты авторами.

Суть поправки № 13 пояснила Тхор Е.И., выступили Малых И.Ю.,

Денисова И.А.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 16, «против» - 0,

«воздержались» - 0) поправку № 13 принять.

Поправка № 22 учтена принятой поправкой № 21.

Суть поправки № 24 пояснил Постников О.С., выступила Антипина О.В.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 16, «против» - 0,

«воздержались» - 0) поправку № 24 принять.

Суть поправки № 25 пояснила Денисова И.А., выступила Антипина О.В.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 16, «против» - 0,

«воздержались» - 0) поправку № 25 принять.

Суть поправки № 26 пояснила Айтакова К.А., выступила Антипина О.В.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 16, «против» - 0,

«воздержались» - 0) поправку № 26 принять.

Суть поправок № 33, 36 пояснил Головин Н.М.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 16, «против» - 0,

«воздержались» - 0) поправки № 33, 36 принять.

Суть поправок № 34, 37, 38, 40, 41, 42 пояснила Денисова И.А.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 16, «против» - 0,

«воздержались» - 0) поправки № 34, 37, 38, 40, 41, 42 принять.

Поправка № 35 учтена принятой поправкой № 34.

Поправка № 39 учтена принятой поправкой № 38.

Григорьев В.В. сообщил, что все поправки рассмотрены, решения по ним

приняты (таблица поправок, предложений и замечаний прилагается).

Предложил следующее заседание рабочей группы провести 17 ноября

2022 года, где будет рассмотрен проект закона, подготовленный

ко второму чтению с учетом принятых сегодня поправок, а также

заслушаны заключения Контрольно-счетной палаты Пермского края

и государственно-правового управления аппарата Законодательного

Собрания Пермского края на данный законопроект в соответствии

со статьей 39 Закона Пермского края «О бюджетном процессе в Пермском

крае».
РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 16, «против» - 0,

«воздержались» - 0) предложение принять.

Руководитель
рабочей группы В.В.Григорьев

Секретарь заседания Т.В.Байдина